
                                                    Comune di Marigliano 
           Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE   IV  SETTORE    

RESPONSABILE  DEL SETTORE: ING. Andrea Ciccarelli 
 

Registro  Generale n. __985______del_ 10/07/2014 
 

Registro  Settore  n. 195        del  04/07/2014       
 

Oggetto.Impegno manutenzione  Impianto di Autoclave is.07 sc.B  comparto 219. 
Art.183/184 D.lgs.18.08.2000 n.267 
 
       
                        (   )  LIQUIDAZIONE                                       ( X ) IMPEGNO  DI  SPESA 
  
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.  
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267//00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.  
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  
 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal10/07/2014 

Il  Messo Comunale 

 
                                                                                Il RESPONSABILE SETTORE-IV 
                                                                                           ( Ing. Andrea Ciccarelli)  

 
 
 
 



 
Premesso che: 

−  a seguito di sopralluogo nel comparto 219 , isol. 07 sc. B veniva riscontrato una anomalia 
dell’autoclave ; 

− Che per le motivazioni di cui sopra è necessario  incaricare una ditta  che effettui gli 
interventi necessari per il ripristino della funzionalità di detto impianto;  

 
  Ritenuto potersi impegnare per dodicesimi la somma di €. 2.318,00 sullo stanziamento di cui al  
            cod. di Bil.  1090403 bil. 2014;    
 Visto l’art.163 del Dlgs n.267/2000, con il quale si intende automaticamente autorizzato l’esercizio 
provvisorio,nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione ; 
Considerata la possibilità di poter consentire il pagamento in dodicesimi in attesa 
dell’approvazione del Bilancio 2014; 
Letto l’art.125 del D.Lgs. n.163/2006 e s.m.i. e l’art.14 comma c) del  Regolamento Comunale per 
servizi, forniture e lavori in economia  approvato con Deliberazione Commissariale n. 13 del 
16.12.2008; 
 Visto  che la ditta  “CO.MER. sas , di Guercia Carmine  P. IVA 06645981215 con sede in 
Marigliano alla via Sentino,1, si è resa disponibile ad effettuare i lavori in tempi brevi, presentando 
il preventivo di spesa prot. gen.13697 del 02/07/2014 per un importo di € 2.318,00 IVA compresa; 
Ravvisata l’urgenza ad eseguire i lavori; 
Visto l’art. 9, comma2 del D.L. n. 78/2009, che prevede che il funzionario che adotta 
provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il 
programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica; 
Visti lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità; 
Visto l’art.183 del T.U.E.L. del 18/08/2000 n.267 
                                                         D E T E R M I N A 
 
Per i motivi esposti in premessa che qui si  intendono integralmente riportati: 
 

1. di approvare il preventivo di spesa di €. 2.318.00 IVA compresa necessaria per il ripristino 
della funzionalità dell’impianto di autoclave posto a servizio dell’Isol. 07 sc. B   nel 
comparto 219; 

2. di dare atto che i prezzi sono stati applicati con la riduzione del 5% ai sensi del D.L. n.66 del 
24/04/2014;  

3. di affidare, ai sensi dell’art.125 del D.Lgs. n.163/2006 e s.m.i. e dell’art  14 comma 4 lett. C 
del Regolamento Comunale per servizi, forniture e lavori in economia  approvato con 
Deliberazione Commissariale n. 13 del 16.12.2008,  alla ditta “ CO.MER. sas “ con sede in 
Marigliano alla via Sentino,1   per l’ esecuzione dei lavori di cui sopra ; 

4. di impegnare la somma totale di €. 2.318,00 disponibile per dodicesimi sul  codice 1090403 
Bil. 2014; 

5. attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale atto è compatibile con le regole 
     di finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il 
     rispetto del patto di stabilità, relativo agli anni 2014/2016 
6. di trasmettere copia della presente determinazione agli Uffici Segreteria  e Ragioneria   per 

gli adempimenti consequenziali; 
                                                                                             Il Responsabile Settore  IV   
                                                                                                       Ing. Andrea Ciccarelli                                       


